Ipsi oppresserunt Mulieres in Zion, & Virgines

g ij inci-

THRENI

In ciuitatibus Iuda, Ipsi suspenderunt Principes, & personas Seniorum non sunt ueriti. Adolescentes molares lapides portare coegerunt, & pueros sub onere lignorum uacillare. Senes non sedent iam in portis, nec iuuenes psalunt fidibus, Finem habet gaudium cordis nostri, uersus est in luctu chorus noster. Decidit corona capitis nostri, Veh nobis quod ita peccauimus. Ideo moestum est cor nostrum, & obtenebrati sunt oculi nostri, propter montem Zion, quod ita desolatus est, ut uulpes transcant per eum.

TV autem Domine inaeternum permanes, & Solium tuum perpetuo. Quare obliuisceris nostri in perpetuum, & derelinques nos multis diebus? Conuerte nos Domine ad te, & conuertemur, innoua dies nostros, sicut olim, Abiecisti enim nos, & iratus es contra nos uehementer.

Sicut Threnos fecit, ita & nunc orationem praescribit, quemadmodum oret poquulus, confiteatur peccata, & bene speret de misericordia Dei conuersus ad Dominum.

Presentia AQVAM nostram: Hæc omnia possidebant Dei dona con gratis, cum in securitate & abundantia omnium rerum tergnimus.

I E R E M I A E

CCCCCLXIII.

agebant, sed non agnoscebant dona Dei, nunc autem, *Miseria capti*
ut sit, de amissis conqueruntur, & se adeo iam premi mi^{hi} uitatis.
serabili seruitute, ut etiam qui reliqui sunt in terra pro-
priis aquas & propria ligna precio cogantur redimere
a Dominis suis gentibus, & non liceat eis tuto exire in
agrum ad querendum cibum præ Latronibus. Volunt
enim Praefecti Regis Babylonis in terra Iuda diuites
sieri, & per tyrannicas exactiones ad se omnia rapiunt,
uel præter uoluntatem Regis, quemadmodum impij
Prefecti fere ubiq^{ue} uel hodie faciunt, nihil metuentes
Dei iudicium &c.

C E R V I C I B V S &c. Hoc ualde miserum est
ijs qui liberi fuerunt, Multo uero miserius est quod ad-
ditur, Lassis non datur requies, quæ non negatur ser-
uis, ne bobus quidem & asinis, secundum Legem in
Sabbato.

Æ G Y P T O &c. Primum patres nostri post
Ioseph abierunt propter famem in Aegyptum, ut est in *In Agypto.*
Genesi, ubi postea male habiti sumus a Pharaone. De^s Apud Af^y
inde nostri fratres decem tribus abacti sunt in Assyrios, ries.
iiij. Regum xvij. ibi tantum panem, id est, cibum ha-
bent & uitam conseruant, ut serui, qui tamen liberri-
mi erant, & Domini multarum possessionum. Vbi
nunc est hæreditas Patribus promissa? Data quidem
nobis est propter Dei promissionem & pactum, sed nos
in pacto Dei non stetimus, Ideo propter nostras iniq-
uitates amissimus omnia, quæ cum pacto & conditione
seruande legis acceperamus.

P A T R E S nostri &c. Secundum damna-
tionem

THREN

Vindicans t̄ionem Legis in primo Præcepto, Exodi xx. Ego sum peccata patrū D E V S zelotes &c. quæ ad eos pertinet, qui a peccatis filios eis patrum non deficiunt. Conuersis autem ad Christum hæc maledictio tollitur, promissione Euangelica, quam legis Ezech. xvij. Serui id est gentiles & idolatriæ dominantur &c.

PANEM nostrum : Id est, extra Ciuitatem in ijs etiam insidiantur nobis Gentes, ut spolient & occident, Nusquam tuti sumus. Hebrei etiam desertum vocant, quando extra ciuitatem eximus in agrum, ut in Psalmo, Pinguiscent habitacula deserti, id est, in agris & pagis abundantia est prouentus &c.

OPPRSSERVNT, humiliauerunt, stuprauerunt, Quid aliud facerent Gentes uictores, quam quod faciunt nostri impij milites?

ADOLESCENTES : Non est hic turpis sententia, quam interpretantur quali ex uerbis veteris translationis. Aduersarij impie abusi sunt adolescentibus ad nimium laborem, quo perirent. Vacillare, uidelicet, Ad corruendum sub onere, quemadmodum etiam de seruitute Aegyptiaca legitur, quod seruierunt in luto & latere.

SENES : uel Senatores non amplius sunt in portis, id est, in locis iudiciorum, Hoc est, Iura & Leges ceciderunt. Et Iuuenes non psallunt fidibus. Hoc est, non est amplius pax & securitas & gaudium. Vis des, quod D E V S, ut alias dixi in hoc Propheta, honesta

I E R E M I A E . C C C C L X I I I .

nesta gaudia donat, quæ hic queruntur amissa, tantum Honestagaudia
abest ut ipsa peccata sint, secundum regulas & superstitiones Monachorum. Tunc Deum, Gaude in Domino.
& fruere præsentibus cum gratiarum actione, id est, agnoscens, quod talia accipis ex manu Dei.

V V L P E S : Id est, animalia sylvestria nunc ambulant in monte Zion, ubi homines solebant maxima frequentia congregari ad cultum DEI & Legem audiendam.

T U A V T E M : Tu Domine qui non peris, miserere pereuntium. Idem oratur in Psalmo CII. Ipsa peribunt, tu autem permanes &c.

I N N O V A : Id est, bonos & lætos dies reduc nobis, ut olim per te habuimus. Alioqui actum est de nobis. Tua solius misericordia, quæ CHRISTVS est, resurgemus ad meliora &c.

C O N V E R T E N O S Domine ad te:
Id est, fac nos reuerti ad te. Et conuertemur, Id est, reuertemur ad te. Egregia sententia, ex qua intelligere licet mandata Legis. Serua mandata DEI. Conuertimini ad Me in toto corde uestro &c. ne intelligamus, quod nostris uiribus & libero arbitrio, quemadmodum docuit impius Pelagius, possimus hæc facere, Quemadmodum etiam in hac tam clara Euangelij lumine obscuri uiri scripserunt, sed humiliati coram DEO agnitione peccati nostri & impossibilitatis nostræ, respondeamus DEO per CHRISTVM Patri nostro,

hij Pater

Implemus Legem per Dei gratiam,
Nota.

THRENI

Pater da nobis ut seruemus mandata tua, & tunc ser-
uabimus. Da nobis ut conuertamur ad te, tunc conuer-
temur. Quemadmodum Augustinus orat, Da quod
iubet, & iube quod uis. Non nobis Domine non nobis,
sed nomini tuo da gloriam super misericordia tua & ue-
ritate tua &c.

Gemitibus in- ABIECISTI NOS &c. Epiphonema
enarrabilibus & pathos deficientis animi. Hic Sp̄iritus postulat pro
nobis gemitibus inenarrabilibus, Rom. viij, qui nouis
occulta cordis coram DEO. Et potens est DEVS fa-
cere plus quam petimus aut intelligimus, Ephe. iiij, se-
cundum uirtutem quæ operatur in nobis. Ipsissit Glo-
ria in Ecclesia Sanctorum, per IE S V M C H R L
ST V M Dominum nostrum, qui pro nobis ui-
ctima factus est, in omnes genera-
tiones saceruli sacerulo-
rum, Amen.

*Oratio nostra
pro Ecclesia
Christi.*

CONSERVA Domine IESVCHRL
STE Ecclesiam sponsam tuam, quæ sola in ter-
ris audit uocem tuam, & glorificat te, Conserua
eam ab horrendis blasphemis & homicidijs Tur-
carum & Papistarum, Et recipe in æterna Ta-
bernacula Principes & Rectores ciuitatum, qui
hodie prebent hospitia Ecclesiae tuæ & Euange-
lio tuo, in hoc nouissimo Antichristi furore.
Pater

IEREMIAE. CCCCCCLXV.

Pater noster ecelestis, Sanctificetur nomen tuum,
Adueniat Regnum tuum, Fiat uro
luntas tua, A M E N.

Hæc scripsi Anno Domini M. D. XLVI,
Vnde cima Ianuarij. Anno ætatis meæ
sexagesimo primo;

VVITEBERGÆ:
IN OFFICINA PETRI SEITZ.

ANNO M. D. XLVI.